
М И Н И С Т Е Р С Т В О Т А Т А Р С Т А Н  РЕСПУБЛИКАСЫ
СЕЛЬСКОГО Х О З Я Й С Т В А А В Ы Л  ХУЖДЛЫГЫ

И П Р О Д О В О Л Ь С Т В И Я ь э м  АЗЫК-Т0ЛЕК
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ Б О Е Р Ы К атарс
7 'f СУ. г.Казань №  ■— МИНИСТРЛЫГЫ

ТЕРКЭЛДЕ

МИНИСТЕРСТВО ю стиц ии  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ТЕРЧ №
РЕГИСТР АЦ И О Н Н Ы Й ^ ^ ..^

О предоставлении и распределении 
субсидий из федерального бюджета 
сельскохозяйственным товаропроиз
водителям на поддержку племенного 
животноводства

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 4 декабря 2012 г. № 1257 «О предоставлении и распределении субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства» и приказа Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 19 февраля 2015 г. № 63 «Об утверждении документов, 
предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 4 декабря 2012 г. № 1257», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ставки для предоставления субсидий из федерального бюджета 
в 2016 году на поддержку племенного животноводства по следующим целям:

1.1. Сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в перечень, 
утверждаемый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации по 
представлению высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, - на содержание племенного маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных по ставке на 1 условную голову (в молочном и 
мясном скотоводстве - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в 
отчетном финансовом году), согласно приложению № 1. Коэффициенты для 
перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в 
условные головы устанавливаются приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 19 февраля 2015 г. № 63 «Об утверждении документов, 
предусмотренных правилами представления и распределения субсидий из 
Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства, утвержденными постановлением правительства 
Российской Федерации от 4 декабря 2012 г. № 1257»;

1.2. Организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных 
животных, включенным в перечень, утверждаемый Министерством сельского 
хозяйства Российской Федерации по представлению высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, - на содержание



племенных быков-производителей исходя из ставки на 1 голову, согласно 
приложению № 2;

1.3. Организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных 
животных - на приобретение племенных быков-производителей в племенных 
стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по 
импорту по ставке за 1 кг живой массы, согласно приложению № 3;

1.4. Сельскохозяйственным товаропроизводителям - на приобретение 
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в 
племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, по 
ставке за 1 кг живой массы, согласно приложению № 4;

2. Утвердить распределение средств сельскохозяйственным 
товаропроизводителям по племенному животноводству для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание маточного 
поголовья крупного рогатого скота молочного направления в 2016 году, согласно 
приложению № 5.

3. Утвердить распределение средств сельскохозяйственным 
товаропроизводителям по племенному животноводству для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание маточного 
поголовья крупного рогатого скота мясного направления в 2016 году, согласно 
приложению № 6.

4. Утвердить распределение средств сельскохозяйственным 
товаропроизводителям по племенному животноводству для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание маточного 
поголовья сельскохозяйственных животных в 2016 году, согласно приложению № 7.

5. Утвердить распределение средств организациям по искусственному 
осеменению сельскохозяйственных животных для предоставления субсидий 
бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание племенных быков- 
производителей молочного направления в 2016 году, согласно приложению № 8.

6. Утвердить распределение средств организациям по искусственному 
осеменению сельскохозяйственных животных для предоставления субсидий 
бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение племенных быков- 
производителей молочного направления в племенных стадах, зарегистрированных в 
государственном племенном регистре, а также по импорту в 2015 году, согласно 
приложению № 9.

7. Утвердить распределение средств сельскохозяйственным 
товаропроизводителям для предоставления субсидии на приобретение племенного 
молодняка крупного рогатого скота молочного направления в племенных стадах, 
зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту за 
2015 год из федерального бюджета, согласно приложению № 10.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Н.Н. Хазипова.

Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан - министр М.Г. Ахметов



Ставки сельскохозяйственным товаропроизводителям на содержание 
племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по ставке на 1 
условную голову (в молочном и мясном скотоводстве - из расчета на 1 корову, от 

которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)

№
п/п

Сельскохозяйственные
товаропроизводители

Отрасль племенной 
специализации

Ставка, 
в рублях

1 Племенные заводы молочное скотоводство 1 600,0
2 Племрепродукторы молочное скотоводство 1 200,0
3 Племрепродукторы мясное скотоводство 3 730,0
4 Племрепродукторы овцеводство 2 100,0
5 Племенные заводы овцеводство 2 100,0
6 Племрепродукторы коневодство 1 040,0
7 Племенные заводы коневодство 1 040,0
8 Племенные заводы звероводство 1 900,0
9 Племрепродукторы звероводство 1 900,0
10 Племрепродукторы свиноводство 1 040,0
11 Племрепродукторы птицеводство 1 040,0



Ставка организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных 
животных - на содержание племенных быков-производителей на 1 голову

№
п/п

Наименование организации Отрасль
племенной

специализации

Ставка на одну 
голову быка -  

производителя в 
рублях

1 Организации по 
искусственному осеменению 
сельскохозяйственных 
животных

племенные быки- 
производители 

(молочного 
направления)

252 755,0



Ставка организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных 
животных на приобретение племенных быков-производителей в племенных 

стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по
импорту по ставке за 1 кг живой массы

№
п/п

Наименование статьи Ставка в рублях, на один 
килограмм живой массы

1 Приобретение племенных быков- 
производителей молочного направления 
в племенных стадах, 
зарегистрированных в государственном 
племенном регистре, а также по 
импорту

262,0



Ставка сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение 
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в 

племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре,
по ставке за 1 кг живой массы

№
п/п

Наименование статьи Ставка в рублях, на один 
килограмм живой массы

1 Приобретение племенного молодняка 
крупного рогатого скота молочного 
направления в племенных стадах, 
зарегистрированных в государственном 
племенном регистре, а также по 
импорту

19,0



Распределение средств сельскохозяйственным товаропроизводителям по племенному 
животноводству для предоставления субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание 
___________ маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления в 2016 году_______^

№
п/п

Наименование ИНН Статус
органи
зации

Отрасль
племен

ной
специали

-зации
хозяйства

Вы
ход

телят
от

коров
за

2015
год,

голов

Коэффи 
-циент 

пересче 
-та 

поголо
вья в 

услов
ные 

головы

В услов
ных 

головах 
(корова

+
теленок)

Ставка 
на одну 
услов

ную 
голову, 

в
рублях

Сумма 
причитаю

щихся 
субсидий, в 

рублях

муниципаль
ного района

сельскохо
зяйственного
товаропроиз

водителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Арский ООО
«Агрокомплек 
с «Ак Барс»

1609013456 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

1 076 1,00 1 076 1 600,0 1 721 600,0

2 Атнинский схпк
племенной 
завод имени 
Ленина

1610002064 племен
-ной

завод

молочное
скотово

дство

951 1,00 951 1 600,0 1 521 600,0

3 Балтасинский СХПК
«Игенче»

1612000288 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

705 1,00 705 1 600,0 1 128 000,0

4 Балтасинский ООО «Яна 
Тормыш»

1612005247 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

419 1,00 419 1 600,0 670 400,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Балтасинский ООО им. 

Тукая
1612007124 племен

-ной
завод

молочное
скотово

дство

319 1,00 319 1 600,0 510 400,0

6 Балтасинский СХПК
«Кызыл Юл»

1612002711 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

562 1,00 562 1 600,0 899 200,0

7 Балтасинский ООО СХП 
«Татарстан»

1612006522 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

640 1,00 640 1 600,0 1 024 000,0

8 Балтасинский ООО
«Сурнай»

1612006459 племен
-ной

завод

молочное
скотово

дство

457 1,00 457 1 600,0 731 200,0

9 Балтасинский ООО «Алга» 1612006699 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

410 1,00 410 1 600,0 656 000,0

10 Высокогорский ООО «Серп и 
Молот»

1616011690 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

610 1,00 610 1 600,0 976 000,0

11 Кукморский СХПК
«Урал»

1623001131 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

667 1,00 667 1 600,0 1 067 200,0

12 Кукморский СХПК им. 
Вахитова

1623000730 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

1 330 1,00 1 330 1 600,0 2 128 000,0

13 Кукморский ООО
«Восток»

1623009638 племен
-ной
завод

молочное
скотово

дство

542 1,00 542

. .

1 600,0 867 200,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
14 Актанышский ООО

«Чишма»
1604003817 племен

-ной
репро
дуктор

молочное
скотово

дство

519 1,00 519 1 200,0 622 800,0

15 Арский ООО
«Агрофирма
«Ватан»

1609012212 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

640 1,00 640 1 200,0 768 000,0

16 Арский ООО
«Агрофирма
«Кырлай»

1655077278 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

522 1,00 522 1 200,0 626 400,0

17 Арский ООО
«Агрофирма
«Игенче»

1609011145 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

632 1,00 632 1 200,0 758 400,0

18 Арский ООО «СХП 
«Северный»

1609013671 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

660 1,00 660 1 200,0 792 000,0

19 Атнинский СХПК
«Менгер»

1610002018 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

540 1,00 540 1 200,0 648 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20 Атнинский СХПК

«Кушар»
1610002000 племен

-ной
репро
дуктор

молочное
скотово

дство

793 1,00 793 1 200,0 951 600,0

21 Атнинский ООО
«Тукаевский»

1610000910 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

911 1,00 911 1 200,0 1 093 200,0

22 Атнинский ООО
«Дусым»

1610001857 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

564 1,00 564 1 200,0 676 800,0

23 Атнинский

«

ООО
«Шахтер»

1610002709 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

853 1,00 853 1 200,0 1 023 600,0

24 Атнинский СХПК
«Кунгер»

1610002120 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

321 1,00 321 1 200,0 385 200,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
25 Атнинский СХПК «Тан» 1610002057 племен

-ной
репро
дуктор

молочное
скотово

дство

960 1,00 960 1 200,0 1 152 000,0

26 Атнинский ООО
Агрофирма
«Уныш»

1610002219 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

552 1,00 552 1 200,0 662 400,0

27 Балтасинский ООО «СП 
«Смаиль»

1612007075 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

453 1,00 453 1 200,0 543 600,0

28 Балтасинский СХПК
«Кама»

1612002736 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

380 1,00 380 1 200,0 456 000,0

29 Балтасинский ООО
«Бурбаш»

1612005328 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

543 1,00 543 1 200,0 651 600,0

30 Балтасинский ООО «Маяк» 1612005254 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

599 1,00 599 1 200,0 718 800,0

31 Балтасинский ООО «Якты 
Юл»

1612005261 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

420 1,00 420 1 200,0 504 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
32 Балтасинский ООО «Сосна» 1612005230 племен

-ной
репро
дуктор

молочное
скотово

дство

457 1,00 457 1 200,0 1 152 000,0

33 Балтасинский ООО имени 
Тимирязева

1612005310 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

560 1,00 560 1 200,0 662 400,0

34 Балтасинский ООО «Труд» 1612005208 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

341 1,00 341 1 200,0 543 600,0

35 Балтасинский ООО
«Борнак»

1612007639 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

300 1,00 300 1 200,0 456 000,0

36 Балтасинский ООО
«Уныш»

1612007131 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

298 1,00 298 1 200,0 651 600,0

37 Балтасинский СХПК
«Активист»

1612000873 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

371 1,00 371 1 200,0 718 800,0

38 Балтасинский ООО
«Дуслык»

1612006956 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

666 1,00 666 1 200,0 504 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
39 Высокогорский ООО

Агрофирма
«Татарстан»

1616020461 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

507 1,00 507 1 200,0 608 400,0

41 Елабужский СПК «Колос» 1618002010 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

223 1,00 223 1 200,0 267 600,0

42 Кайбицкий ООО «Ак 
Барс
Кайбицы»

1621004793 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

645 1,00 645 1 200,0 774 000,0

43 Кукморский СХПК
«Агрофирма
«Рассвет»

1623008835 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

647 1,00 647 1 200,0 776 400,0

44 Лаишевский

4

ООО
«Березовка»

1624007520 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

216 1,00 216 1 200,0 259 200,0

45 Мамадышский ООО
«Агропромыш
ленная
компания
Продовольств
енная
программа»

1626011106 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

2 333 1,00 2 333 1 200,0 2 799 600,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

46 Нижнекамский ООО «Союз 
Агро»

1644031962 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

250 1,00 250 1 200,0 300 000,0

49 Сабинский ООО схп
«Юлбат»

1635006952 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

348 1,00 348 1 200,0 571 200,0

50 Сабинский ООО «Саба» 1635004828 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

975 1,00 975 1 200,0 417 600,0

51 Тукаевский ООО СХП 
им.
Сайдашева

1639033097 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

591 1,00 591 1 200,0 1 170 000,0

52 Тукаевский ООО «Челны- 
Овощи+»

1639051427 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

492 1,00 492 1 200,0 709 200,0

53 Тюлячинский ООО
«Игенче»

1619004852 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

378 1,00 378 1 200,0 590 400,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
54 Ютазинский ООО

«АгроМир»
1642005773 племен

-ной
репро
дуктор

молочное
скотово

дство

811 1,00 811 1 200,0 973 200,0

55 г. Казань ОАО
«Красный 
Восток Агро»

1659052612 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

16 357 1,00 16 357 1 200,0 19 628 400,0

56 Алексеевский ООО
«Племенное
Дело
Алексеевское
»

1659081123 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

95 1,00 95 1 200,0 114 000,0

57 Алькеевский ООО
«Племенное
Дело»

1659056102 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

94 1,00 94 1 200,0 112 800,0

58 Верхнеуслонск
ИЙ

ООО
«Племенное
Дело
Приволжье»

1659081116 племен
-ной

репро
дуктор

молочное
скотово

дство

89 1,00 89 1 200,0 106 800,0

Всего: 61 159 200,0



Распределение средств сельскохозяйственным товаропроизводителям по племенному животноводству для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской федерации на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного

направления в 2016 году
№
п/
п

Наименование Статус
товаро

произво
дителя

Отрасль
племен

ной
специа
лизации
товаро

произво
дителя

Вы
ход

телят
от

коров
за

2015
ГОД,

голов

Коэф
фициент 
пересче

та 
поголо

вья в 
услов

ные 
головы

Субси
дируе

мое
пого
ловье,
услов

ная
голова

Ставка,
в

рублях

Причи
тается к 

выплате в 
2016 году, 
в рублях

муниципал
ь-ного
района

сельскохо
зяйственного
товаропроиз

водителя

ИНН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Арский ООО «пх

«Пионер»
1609012029 Племе

нной
репро
дуктор

мясное
скотово

дство
5 1,00 5 3 730,0 18 650,0

2 Камско-
Устьинский

ООО «СХП
«Камско-
Устьинское»

1622005736 Племе
нной

репро
дуктор

мясное
скотово

дство
159 1,00 159 3 730,0 593 070,0

Сабинский ООО «Агрофирма 
«Мартен»

1635004306 Племе
нной

репро
дуктор

мясное
скотово

дство
157 1,00 157 3 730,0 585 380,0

Итого: 321 321 1 197 100,0



Приложение № 7 
к приказу Минсельхозпрода РТ

Распределение средств сельскохозяйственным товаропроизводителям по племенному животноводству для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской федерации на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных 

_____________________________________________  в 2016 году ________ __________ _________ ________ _____________
№
п/п

Наименование получателя субсидии Отрасль
племенной
специали

зации
хозяйства

Поголо 
-вье на 
01.01. 
2016, 
голов

Коэф
фициент 
пересче

та 
поголо

вья в 
условные 

головы

В
услов

ных
головах,
услов

ная
голова

Ставка 
на одну 
услов

ную 
голову, 

в
рублях

Сумма 
причитаю

щихся 
субсидий,в 

рублях

муници
пального района

сельскохо
зяйственного
товаропроиз

водителя

ИНН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Арский ООО «пх 
«Пионер»

1609012029 овцеводство 595 0,10 59 2 100,0 123 900,0

2 Тукаевский ООО
«Эдильбай - 
Поволжье»

1639040954 овцеводство 1 838 0,10 183 2 100,0 384 300,0

3 Аксубаевский ООО
«Агрофирма
Актай»

1603005716 коневодство 57 3,50 199 1 040,0 206 960,0

4 Пестречинский ООО
«Племконзаво 
д «Казанский»

1633605132 коневодство 124 3,50 434 1 040,0 451 360,0

5 Высокогорский ЗАО
«Бирюли»

1616010400 звероводство
(лисица)

1 840 0,05 92 1 900,0 174 800,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 Высокогорский ЗАО

«Бирюли»
1616010400 звероводство

(соболи,
песец)

5 919 0,20 1 183 1 900,0 2 247 700,0

7 Высокогорский ЗАО
«Бирюли»

1616010400 звероводство
(норка)

5 040 0,07 352 1 900,0 668 800,0

8 Высокогорский АО
«Племенной
Завод
кролика»

1616016063 звероводство 19 188 0,05 959 1 900,0 1 822 100,0

9 Мамадышский ООО
Агрофирма
«Берсутский»

1626004532 звероводство
(лисица)

320 0,05 16 1 900,0 30 400,0

10 Мамадышский ООО
Агрофирма
«Берсутский»

1626004532 звероводство
(песцы)

100 0,20 20 1 900,0 38 000,0

11 Мамадышский ООО
Агрофирма
«Берсутский»

1626004532 звероводство
(норка)

13 500 0,07 945 1 900,0 1 795 500,0

12 Тукаевский ООО
«Тукаевский
Племрепродук
тор»

1650221270 птицеводство 266 319 0,02 5 326 1 040,0 5 534 000,0

13 Кукморский СХПК им. 
Вахитова

1623000730 свиноводство 60 0,60 36 1 040,0 37 440,0

14 Тукаевский ООО
«Камский
бекон»

1639032167 свиноводство 3 736 0,60 2 241 1 040,0 2 330 640,0

Итого: 12 045 15 845 900,0



Приложение № 8 
к приказу Минсельхозпрода РТ 
от № Ж /Я '-уу?

Распределение средств организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных для предоставления
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 

на содержание племенных быков-производителей молочного направления в 2016 году

№
п/п

Наименование
муниципального

района

Наименование 
организации по 
искусственному 

осеменению 
сельскохозяйственн 

ых животных

Статус
организации

Отрасль
племенной

специализации
хозяйства

Поголовье 
на 1 

января 
2016 года, 

голов

Ставка на 
1 голову, 
в рублях

Причитается 
к выплате в 
2016 году, в 

рублях

1 Бугульминский ОАО
«Бугульминское
племенное
предприятие»

племенное
предприятие

племенные
быки-

производители

15 252 755,0 3 791 325,0

2 Высокогорский
4

ОАО «Головное 
племпредприятие 
«Элита»

племенное
предприятие

племенные
быки-

производители

40 252 755,0 10 110 133,0

3 Мензелинский ОАО
«Мензелинское
племенное
предприятие»

племенное
предприятие

племенные
быки-

производители

15 252 755,0 3 791 325,0

Итого: 70 17 692 783,0



Распределение средств организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных для предоставления 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение племенных быков-производителей молочного 

направления в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту
в 2015 году

Наименование получателя субсидии Вид скота Живой
вес,

килограмм

Ставка за 1 
килограмм 

живого 
веса, в 
рублях

Причитается к 
выплате в 2016 
году, в рубляхмуниципального

района
организация по 
искусственному 

осеменению 
сельскохозяйственных 

животных

ИНН получателя 
субсидии

1 2 3 4 5 6 7
Высокогорский

f

АО «Головное
племпредприятие
«Элита»

1616015493 быки-
производители

молочного
направления

3 810 262,0 998 220,0

Итого: 998 220,0



Распределение средств сельскохозяйственным товаропроизводителям для предоставления субсидии на приобретение 
племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в племенных стадах, зарегистрированных в 

государственном племенном регистре, а также по импорту за 2015 год из федерального бюджета

Наименование получателя субсидии Вид скота Живой 
вес, кг

Ставка за 1 
килограмм 

живого веса, 
в рублях

Причитается 
к выплате в 
2016 году 

субсидии, в 
рублях

муниципального
района

товаропроизводителя ИНН

1 2 3 4 5 6 7
Агрызский Индивидуальный 

предприниматель 
Сахипов Ильнур 
Илшатович

160111333454 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

7 790 19,0 148 010,0

Азнакаевский СХ ООО «Тукай» 1643009202 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

1 375 19,0 26 125,0

Азнакаевский ООО «Стярле» 1643007413 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

16 580 19,0 315 020,0

Азнакаевский КФХ Сагутдинов А. X. 164302563791 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

7918 19,0 150 442,0



1 2 3 4 5 6 7
Азнакаевский ООО «Союз Агро» 1644031962 крупный 

рогатый скот 
молочного 

направления

378 192 19,0 7 185 648,0

Аксубаевский ИП Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Сафин Марат 
Салихзянович

16030043247 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

52 572 19,0 998 868,0

Актанышский ООО «Агрофирма 
«Аняк»

1604008124 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

2 420 19,0 45 980,0

Актанышский ООО «Башак» 1604006448 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

3 450 19,0 65 550,0

Актанышский ООО «Агрофирма 
«Актаныш»

1604008043 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

2 660 19,0 50 540,0

Актанышский ООО «Эконом» 1604007314 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

986 19,0 18 734,0

Альметьевский ИП Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Слесарева Гузель 
Рамилевна

164491455608 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

8 941 19,0 169 879,0



1 2 3 4 5 6 7
Альметьевский ОАО им. Н. Е. 

Токарликова
1607000853 крупный 

рогатый скот 
молочного 

направления

38 321 19,0 728 099,0

Арский ООО «Агрофирма 
«Кырлай»

1655077278 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

18 457 19,0 350 683,0

Арский ООО «Тукай» 1609013784 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

5 812 19,0 110 428,0

Арский ИП Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Халилов Марсель 
Мингалиевич

160902046131 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

31 745 19,0 603 155,0

Бавлинский СПК «Колос» 1611000817 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

772 19,0 14 668,0

Буинский ООО «Коммуна» 1614006831 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

1 808 19,0 34 352,0



1 2 3 4 5 6 7
Высокогорский ООО «Серп и Молот» 1616011690 крупный 

рогатый скот 
молочного 

направления

19 479 19,0 370 101,0

Высокогорский ООО «Асянь» 1616022645 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

15419 19,0 292 961,0

Высокогорский ИП Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Латыпова Минсине 
Минзарифовна

161602889703 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

4 226 19,0 80 294,0

Дрожжановский ООО «Цильна» 1617002874 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

3 514 19,0 66 766,0

Заинский ООО Агрофирма «Зай» 1647011410 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

165 546 19,0 3 145 374,0

Кукморский СХПК «Урал» 1623001131 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

105 634 19,0 2 007 046,0

Лаишевский ООО «Иолдыз» 1624009091 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

875 19,0 16 625,0



1 2 3 4 5 6 7
Лаишевский ООО «Агрофирма 

«Семиречье»
1659062530 крупный 

рогатый скот 
молочного 

направления

33 858 19,0 643 302,0

Лениногорский ООО «Маркс» 164901001 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

915 19,0 17 385,0

Лениногорский ООО «Ленина» 1649012410 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

890 19,0 16 910,0

Менделеевский ИП Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Нигматзянов Алмаз 
Наилович

162700984509 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

783 19,0 14 877,0

Менделеевский Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Хайриев И. Р.

164603444816 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

663 19,0 12 597,0

Менделеевский Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Харитонов Г. А.

162710856471 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

691 19,0 13 129,0

Менделеевский ООО «Золотая Нива» 1627007173 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

479 19,0 9 101,0



1 2 3 4 5 6 7
Мензелинский ИП Глава крестьянско- 

фермерского хозяйства 
Мияссаров Ф. В.

162802179491 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

2 791 19,0 53 029,0

Мензелинский ООО «Заиковский» 1628007514 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

5 035 19,0 95 665,0

Пестречинский ООО «Ак Барс 
Пестрецы»

1633607556 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

60412 19,0 1 147 828,0

Пестречинский Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
- ИП Абдуллин X. С.

163301070209 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

466 19,0 8 854,0

Рыбнослободский ИП Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Зайнуллин Айрат 
Фоатович

163400022284 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

3 579 19,0 68 001,0

Рыбнослободский ООО «Кулон Агро» 1634008530 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

67 703 19,0 1 286 357,0

Сабинский ООО «Туган Як» 1635008798 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

15 551 19,0 295 469,0



1 2 3 4 5 6 7
Сабинский ИП Г лава крестьянско- 

фермерского хозяйства 
«Мухаметшин 3. 3.»

163500004384 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

14 569 19,0 276 811,0

Сармановский ООО Агрофирма 
«Нуркеево»

1636005214 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

45 676 19,0 867 844,0

Тукаевский ООО СХП «Ярыш» 1639033690 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

2 136 19,0 40 584,0

Тукаевский ПК «Ирек» 1639004018 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

1 775 19,0 33 725,0

Тукаевский ООО СХП «Алмаз» 1639033636 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

1 800 19,0 34 200,0

Тукаевский ООО СХП им. 
Сайдашева

1639033097 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

59 651 19,0 1 133 369,0

Тюлячинский ООО «Тукаш» 1619004740 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

897 19,0 17 043,0



1 2 3 4 5 6 7
Тюлячинский ООО «Алан» 1619003986 крупный 

рогатый скот 
молочного 

направления

2 250 19,0 42 750,0

Черемшанский ООО «Черемшан-Агро» 1640006764 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

430 19,0 8 170,0

Черемшанский Г лава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Гатин Дамир 
Мирзагитович

164001341330 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

9 537 19,0 181 203,0

Черемшанский Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Шайхутдинов Раушан 
Рауфанович

164002262320 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

9 678 19,0 183 882,0

Черемшанский ООО СХ «Андреевка» 1655175003 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

2 477 19,0 47 063,0

Черемшанский ИП Глава крестьянско- 
фермерского хозяйства 
Ибатуллин Фазыл 
Вагизович

164000217717 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

5 128 19,0 97 432,0



1 2 3 4 5 6 7
Черемшанский Глава крестьянско- 

фермерского хозяйства 
Губайдуллин Ильназ 
Ильдарович

164512017333 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

14 700 19,0 279 300,0

г. Казань ООО «Сэт иле» 1659142947 крупный 
рогатый скот 

молочного 
направления

22 351 19,0 424 669,0

Итого: 1 291 759 24 345 897,0


